
Bercel Község Önkormányzata Képviselő-testületének 23/2022. (X. 14.) önkormányzati rendelete 
a szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól 

 
Bercel Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. Cikk (2) bekezdése alapján, továbbá a 
szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2. §-ában kapott felhatalmazás 
alapján a 25. § (3) bekezdés bb) pontjában, a 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, a 47. § (1) bekezdés c) 
pontjában, és a (3) bekezdése, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 41. § (4) bekezdése alapján, és a 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a 
szociális tűzifa támogatás helyi szabályairól a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A rendelet célja, hogy Bercel településen élők részére támogatást nyújtson szociális rászorultsága alapján, 
meghatározza a természetben nyújtott szociális ellátás, mint egyszeri tűzifa juttatás ellátási forma jogosultsági 
feltételeit, és az igénylés odaítélés menetét. 

(2) E rendelet hatálya kiterjed Bercel község közigazgatási területén állandó lakcímmel rendelkező 
állampolgárokra. 

(3) A jelen rendeletben használt család, egyedül élő, és háztartás fogalmára a szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben meghatározottakat kell érteni. 

2. § 

(1) az a személy, akinek háztartásában együtt élő személyek egy főre jutó jövedelme nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 400 %-át, 114.000,-Ft-ot, az az egyedül élő személy, 
akinek a jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 450 %-át, 128-
250,- Ft-ot. 

(2) A kérelmek elbírálása során előnyt élveznek: 

a) egyedülálló - az a személy, aki hajadon, nőtlen, özvegy, elvált vagy háztartásától külön él, és egyszemélyes 
háztartásban lakik -, vagy 

b) halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevel 

c) lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez nyújtott települési támogatásra jogosult, vagy 

d) foglalkoztatást helyettesítő támogatásban (FHT) részesül, vagy 

e) nyugdíj előtti álláskeresési segélyben (NYES) 

f) rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesül, HHH gyermeket nevel vagy 

g) három vagy annál több gyermeket nevel, 

h) gyermekét, gyermekeit egyedül nevelő szülő, vagy 

i) rokkantsági ellátásban részesül 

(2) Kérelmezőnként (háztartásonként) legfeljebb 3,0 m3 tűzifa biztosítására kerülhet sor. 

(3) A (2) bekezdésben foglalt támogatáson túl az önkormányzat további tűzifa támogatást nem biztosít. 

(4) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban 
élő személyek és a háztartások számától. 

3. § 

(1) Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatásra – függetlenül a 2. § -ban meghatározott feltétel teljesülésétől 
– az a személy, család 



a) aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos és az elmúlt két évben engedéllyel fakitermelést végzett, vagy ilyen 
tevékenységből jövedelmet vagy tűzifát szerzett 

b) azon ingatlan vonatkozásában, mely tűzifával egyáltalán nem fűthető 

(2) Az üresen álló, nem lakott ingatlanra, amelyben életvitelszerűen senki sem él, illetőleg aki szilárd tüzelésű 
fűtőberendezéssel nem rendelkezik, a támogatás nem kérhető. Ellentétes állítás esetén környezettanulmány 
szükséges 

(3) A tűzifában részesülő személy a tűzifát nem értékesíthet, nem adhatja át másnak, csak saját használatra 
használhatja fel 

(4) Aki a 3. § (1) – (3) bekezdésében foglaltakat megszegi, és arról a képviselő-testület hitelt érdemlően 
tudomást szerez, a következő évben a szociális tűzifa igénylése iránt kérelmét a képviselő-testület köteles 
elutasítani 

(5) Az ellátás iránti kérelmet a Berceli Közös Önkormányzati Hivatalban lehet benyújtani a rendelet mellékletét 
képező formanyomtatványon. 1. melléklet 

4. § 

(1) A támogatásra való jogosultság megállapítása történhet kérelemre, valamint hivatalból történő 
kezdeményezésre. A kérelmeket a Berceli Közös Önkormányzati Hivatal székhelytelepülés (Bercel) hivatalába 
lehet benyújtani legkésőbb 2022. december 9. napjáig. Hivatalból történő kezdeményezést tehet a hivatal 
szociális ügyintézője, a családsegítő szolgálat családgondozója és a képviselő-testület. A 2. § (1) bekezdésében 
meghatározott feltételt és egyéb rászorultságot megállapító tényeket a döntés-előkészítésével foglalkozó 
köztisztviselő vizsgálja. 

(2) A kérelmek elbírálása a Képviselő-testület kizárólagos hatáskörébe tartozik. 

5. § 

(1) A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat számára megállapított tűzifa mennyisége. 

(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a szociális tűzifa támogatás szabályairól szóló 
12/2021. (X.21.) önkormányzati rendelet. 

6. § 

Ez a rendelet 2021. október 14-én lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


